



تربیت سگ نگهبان و گارد

◀ برای همه‌ی نژادها
◀ تربیت سگ پیشرفته



آموزش دادن به سگها برای نگهبانی. ۴

تفاوت بین سگ نگهبان یاسبان و سگ نگهبان گارد. ۴

سگ نگهبان گارد یا به اصطلاح سگ بگیر! ۵

خطرات سگهای گارد (با تربیت اشتباه). ۶

سگ یاسبان بهتره یا سگ گارد؟ ۶

تربیت سگهای نگهبان. ۷

سگی که قراره کارش ترسوندن دزدها و آسیب رسوندن بهشون باشه، چرا باید خوش برخورد و اجتماعی بار بیاد؟

تربیت سگ نگهبان یاسبان به چه جوریه؟ ۹

آیا همه سگها میتونن سگ نگهبان یاسبان باشن؟ ۱۰

مهارت‌های مهمی که هر سگ نگهبانی باید داشته باشه. ۱۱

الف . وقتی سگتون کوچیکه اجتماعیش کنین

ب . مطمئن بشین سگتون مهارتهای اولیه رو خوب بلده

۱ . یاددادن « این مال توه! » به سگ نگهبان

۲ . عادت دادن سگ نگهبان به غذا خوردن فقط از داخل ظرف شخصیش

۳ . مراحل آموزش « ولش کن! » و « این مال توه! » مخصوص سگهای نگهبان

۴ . مراحل آموزش برنداشتن خوراکی از روی زمین در غیاب شما

۵ . مراحل آموزش غذا نگرفتن از دست غریبه به سگهای نگهبان

- غذا نگرفتن از دست غریبه در حضور شما

- غذا نگرفتن از غریبه در غیاب شما

پ . به سگتون یاد بدین که با واق واق کردن اعلام خطر کنه

مراحل آموزش « واق واق کن! » یا «حرف بزنی!»

ت . « ساکت باش! » رو به سگتون یاد بدین

ث . آموزش سگ یاسبان برای اعلام کردن ورود بی اجازه افراد غریبه به محل نگهبانیش

ج . آموزش سگ پاسبان برای اعلام و دور کردن افراد خطرناک در بیرون از خونه

مراحل تربیت سگ پاسبان برای اعلام و دور کردن خطر خارج از خونه

تربیت سگ نگهبان گارد ۳۸

ویژگی های شخصیتی لازم برای یه سگ نگهبان گارد

چطوری به سگتون آموزش بدین که با خواست شما حمله کنه و متوقف بشه!

الف. یاد دادن حمله و متوقف کردن آن

ب. یاد دادن حمله به شخص مزاحم

مهمترین سناریوهای تربیتی سگ نگهبان گارد ۴۸

سناریو اول. سگ نگهبان گارد شخصی

سناریو دوم. سگ نگهبان گارد خونه

آموزش دادن به سگ‌ها برای نگهبانی

سگ‌ها علاوه بر اینکه حیوانات خانگی و همدم خوبی برای ما آدم‌ها محسوب می‌شن، می‌تونن کارهای دیگه‌ای هم برامون انجام بدن. اون‌ها به واسطه هوش فوق العاده، قدرت بویایی قوی و صدای رساشون می‌تونن یاد بگیرن که از ملک، باغ، زمین، کارخانه و ... مراقبت کنن و در صورت که کسی قصد تجاوز، دزدی و تعرض به املاک صاحبشون رو داشت، جلوش رو بگیرن.

به سگی که این کار رو انجام می‌ده، سگ نگهبان گفته می‌شه. سگ‌های نگهبان ۲ دسته هستن سگ نگهبان گارد و سگ نگهبان پاسبان. در صورتی که نژاد سگتون برای نگهبانی مناسب باشه می‌تونین با روش اصولی برای این کار تربیتش کنین. این کتاب برای کسانی که دوست دارن سگشون رو برای نگهبانی تربیت کنن.

تفاوت بین سگ نگهبان پاسبان و سگ نگهبان گارد

همه می‌دونن که سگ‌ها برای نگهبانی استفاده می‌شن ولی کمتر کسی می‌دونه سگ‌های نگهبان ۲ نوع دارن: سگ نگهبان پاسبان و سگ نگهبان گارد.

سگ نگهبان پاسبان یا watch dog تعلیم می‌بینه که فقط و فقط صاحبش رو از وجود غریبه یا خطر مطلع کنه. کار این نوع سگ اینه که چهارچشمی مراقب مرزهای ملک صاحبش باشه و به محض اینکه حضور یه غریبه‌ای رو احساس کرد که بی اجازه به اونجا وارد شده، با واق واق کردن اون رو مطلع کنه. البته گاهی لازم یه سگ با سر و صدا نزدیک شدن یه فرد تهدید آمیز داخل خیابون رو هم خبر بده و با پارس کردن اون رو دور کنه.

توجه داشته باشید که سگ‌های نگهبان پاسبان یا watch dog تعلیم داده نمی‌شن که حمله کنن یا برخورد خشن داشته باشن.

سگ نگهبان گارد یا به اصطلاح سگ بگیر!

سگ نگهبان گارد یا Guard dog سگ نگهبانی که همه کارهای سگ نگهبان پاسبان رو انجام می‌ده ولی با این تفاوت که اگه یه غریبه، تهدیدی برای ملک یا صاحبش باشه، با درخواست صاحبش بهش حمله می‌کنه.

البته این حمله کردن و گاز گرفتن اصول داره و باید به سگ آموزش داده بشه. سگ گارد برای اینکه به چه کسی و چه چیزی حمله کنه، چجوری حمله کنه و کی گاز گرفتن رو تموم کنه باید تعلیم داده بشه.

سگ‌های گاردی که برای حمله کردن تعلیم می‌بینن معمولا در نیروی پلیس و ارتش استفاده می‌شن.

سگ گاردی که خوب تعلیم دیده باشه تا وقتی صاحبش فرمان نده خشن برخورد نمی‌کنه ولی اون‌هایی که خوب تعلیم ندیدن بدون هیچ هشداریه حمله می‌کنن و می‌تونن برای آدم‌ها و حیوانات دیگه خطرناک باشن. باید توجه کرد که تعلیم سگ گارد کار آسونی نیست و افراد بی‌تجربه از عهده اون نمیان.



خطرات سگ‌های گارد (با تربیت اشتباه)

سگ‌های گاردی که به درستی آموزش داده نشدن که تعدادشون در ایران کم هم نیست، بسیار خشن و خطرناک هستن.

این نوع سگ‌ها برای نگهداری بعنوان یه حیوون خونگی چندان مناسب نیستن. موارد زیادی دیده شده که اون‌ها در جریان وقایعی توی خونه اون طور که انتظار می‌رفته رفتار نکردن و خشونت بیش از حد و غیر ضروری نشون دادن.

حتی در موارد زیادی اون‌ها به یکی از اعضای خانواده حمله کردن که آمار حمله به بچه‌ها در این بین کم نبوده و در موارد زیادی هم دیده شده که به غریبه‌ای که فقط برای دیدار به خونه اومده آسیب رسوندن. تمامی این مشکلات به این خاطر بوده که به این سگ به درستی آموزش داده نشده و بهش اجازه دادن که به هر چیزی که فکر می‌کنه تهدیده، حمله کنه.

سگ پاسبان بهتره یا سگ گارد؟

پاسخ این سوال کاملا بستگی به نیاز شما برای داشتن سگ نگهبان داره.

آیا شما سگی می‌خوااین که مهاجم رو فراری بده و از ملکتون مراقبت کنه؟ یه سگ نگهبان پاسبان برای شما کافیه.

آیا واقعا نیاز دارین که سگتون به غریبه‌ها حمله کنه و می‌تونین این ریسک رو قبول کنین که به فردی که بی اجازه وارد ملکتون شده آسیب برسونه؟

پس یه سگ گارد قوی انتخاب کنین ولی مراقب باشین که حتما حتما به درستی تربیت بشه تا به شما و خودش آسیب نرسونه.

تربیت سگ‌های نگهبان

تربیت سگ‌های نگهبان مراحل پیچیده و گسترده‌ای دارد که در ادامه به صورت مفصل براتون توضیح می‌دیم.

اولین مرحله داشتن یه سگ نگهبان (گارد یا پاسبان) خوب، انتخاب نژاد سگه. مرحله دوم اینه که سگ رو از تولگی شجاع، خوش برخورد و با اعتماد به نفس بار بیارین، مهارت‌های اولیه رو به‌خوبی بهش یاد بدین و طوری آموزشش بدین که در هر شرایطی به حرفتون گوش بده.

حتی فکرش رو هم نکنین که بدون آموزش این موارد می‌تونین یه سگ نگهبان خوب تربیت کنین. چون با این کار فقط وقت خودتون رو تلف کردین و در آخر هم اون سگ، نگهبانی قابل اعتماد از آب درنمیاد.



سگی که قراره کارش ترسوندن دزدها و آسیب رسوندن بهشون باشه، چرا باید خوش برخورد و اجتماعی بار بیاد؟

یادتون باشه که سگتون قراره فقط دزدها و افراد غریبه‌ای که بدون اجازه شما وارد ملکتون شدن رو بگیره و بهشون واق واق کنه، نه صاحبش، افراد خانواده و یا افراد غریبه‌ای که توسط صاحبش بهش معرفی می‌شن. برای همین توله باید اجتماعی بشه تا در بزرگسالی قادر باشه فرق افراد غریبه مشکوک رو از دوستان و آشنایان صاحبش تشخیص بده.

توله‌ای که اجتماعی نشده باشه در بزرگسالی به‌عنوان یه سگ نگهبان نمی‌تونه دوست و دشمن رو از هم تشخیص بده.

و مهم‌تر اینکه سگ‌هایی که در سن کم اجتماعی شدن، از اعتماد به نفس بیشتری برخوردارن و می‌تونن به دور از استرس تصمیم‌های بهتری بگیرین.

خوش برخورد بار آوردن توله سگ لزوماً به این معنی نیست که وقتی بزرگ شد قراره با همه دوست باشه و بهشون روی خوش نشون بده، بلکه به این معنیه که اون از روی ترس و استرس واکنش نشون نمی‌ده.

بذارین یه جور دیگه بگیم؛ سگی که اجتماعی نشده، در موقعیت خطر غیر حرفه‌ای عمل می‌کنه، چون با آدم‌ها، حیوانات و مکان‌های مختلف ناآشناست و تجربه کافی نداره، نمی‌تونه تمرکز کنه و از روی استرس واکنش نشون می‌ده. (یا به‌قول خودمون دستپاچه می‌شه!)

ولی سگی که اجتماعی شده در موقعیت خطر، از روی ترس واق واق نمی‌کنه و یا از روی استرس هر چیزی که ببینه رو گاز نمی‌گیره، اون با محیط و آدم‌ها و حیوون‌های اطرافش آشناست و در رابطه با اون‌ها تجربه بدست آورده، پس هول نمی‌کنه و با تمرکز مثل یک حرفه‌ای کارش رو انجام می‌ده.

برای دریافت کتاب کامل و مطالعه
۴۰ صفحه باقی مانده، کلیک کنید



دریافت کتاب